
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRATO DE PUBLICA(:AO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saitde 
do municipio de Jaguaribe, toma publico o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 
decorrente do processo licitatorio na modalidade Pregao Presencial N° 01.04.01/2016, 
cujo objeto e a Locacao de 01 (um) analisador automatico de hematologia com no 
minima I 9 parametros e diferencial leucocitaria em 3 partes, incluso manutencao 
preventiva e corretiva e 2.000 testes por mes, junto a Secretaria de Saude do municipio 

EXTRATO DE PUBLICA(:AO DO TERMO ADITIVO. A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE do municipio 
de Jaguaribe, toma publico o extrato do PRIMEIRO Aditivo ao Contrato decorrente do 
PROCESSO LICITATORIO na modalidade TOMADA DE PRE<;:OS N° 25.01.01/2016, 
cujo objeto e a CONTRATA<;:AO DE SERVI<;:OS PARA ELABORA<;:AO DE 
PROJETOS EXECUTIVOS (ARQUITETURA E COMPLEMENTARES) PARA 
CONSTRU<;:AO DO CENTRO MUL TIFUNCIONAL DO VALE DO JAGUAR!BE, 
JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLV!MENTO RURAL, AQUICULTURA E 
MEIO AMBIENTE DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
DESENVOLV!MENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 
CONTRATADO(A): CRUZE ROCHA CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA ME. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.510,00 (quarenta e oito mil quinhentos e dez reais). PRAZO 
DE DURA(:AO: ate 31 de Dezembro de 2018, sendo um exercicio financeiro. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Rafael Lima Moreira Borges. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Ubiraci Diogenes. Jaguaribe/Ce, 28 de Dezembro de 
2017. Francisco Ubiraci Diogenes. Secretario Adjunto de Desenvolvimento Rural, 
Aquicultura e Meio Ambiente. 

EXTRATO DE PUBLICA(:AO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria da Cidade 
e lnfracstrutura do municipio de Jaguaribe, toma publico o extrato do SEGUNDO 
Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatorio na modalidade Tomada de Precos 
N° 09.06.01/2016, cujo objeto e a CONTRATA<;:AO DA PRESTA(:AO DOS 
SERVl<;:OS DE PAVIMENTA<;:AO EM CONCRETO ASFAf.TICO EM DIVERSAS 
RUAS DA SEDE DO MUNiciPIO, ruNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 
INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE-CE. CONTRA T ANTE: Secretaria da Cidade e 
lnfraestrutura. CONTRATADO(A): BARROS NOGUEIRA & BESSA 
TRANSPORTES EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 428.330,51 (quatrocentos e vinte 
e oito mil trezentos e trinta reais e cinquenta e um centavos). PRAZO DE DURA(:AO: 
ate 31 de Dezembro de 2018. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Flavia Ester 
Costa Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe- 
Ce, 29 de Dezembro de 2017 . 

EXTRATO DE PUBLICA(:AO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A 
Secretaria de Saude do municipio de Jaguaribe, toma publico o extrato do Primeiro 
Aditivo ao Contrato n° 20.09.01/2017, decorrente da PREGAO PRESENClAL N° 
20.09.01/2017, cujo objeto e a AQUISI<;:AO DE APARELHO DE RAIO X PARA A 
UPA (UN!DADE DE PRONTO ATENDIMENTO), JUNTO A SECRETARIA DE 
SAUDE DO MUNlciPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: Secretaria de 
Saude. CONTRATADO: NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. 
PRAZO DE DURA(:AO: 90 (noventa) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: 
Thiago Marco Barros Maia. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 
Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de dezembro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. 
Secretaria de Saitde. 

EXTRATO DE PUBLICA(:AO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saude 
do municipio de Jaguaribe, toma publico o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato 
decorrente do processo liciratorio na modalidade Pregiio Presencial N° 15.07.02/2014, 
cujo objeto e a Contratacso dos services de locacao de concentradores de oxigenio de 
fluxo variavel de O a 51/min e O a I 01/min, para o hospital municipal de Jaguaribe/CE. 
CONTRATANTE: SECRETARlA DE SAUDE. CONTRATADO(A): LOCMED 
HOSPITALAR LTDA EPP. VALOR MENSAL: R$ 6.100,00 (seis mile cem reais). 
PRAZO DE DllRA(:AO: ate 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO(A) 
CONTRATADO(A): Carlos Alberto Mendes Sousa. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce., 28 de dezembro de 
2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saude. 

Dezembro de 2018. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 
aves. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

de 2017. Valnei Peixoto Silva. Secretaria de 

Edi~ao NS!: 2668 

EXTRATO DE PUBLICA(:AO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 
Planejamento e Gestao do municipio de Jaguaribe, torna publico o extrato do Segundo 
Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatorio na modalidade Tomada de Preeos 
N° 21.03.01/2016, cujo objeto ea CONTRATA<;:AO DE PESSOA JURiDICA PARA 
EXECU<;:AO DE SERVI<;:OS LEV ANT AMENTO E JDENTIFICA<;:AO DE DEBITOS 
E CREDITOS, BEM COMO OUTROS BENEFiCIOS TRIBUTARIOS E 
CONSEQUENTE REVISAO ADMINISTRATIVA E/OU JUDICIAL DESTE 
MUNlciPIO JUNTO AO INSS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GESTAO. CONTRATADO(A): BRENO CHAVES & 
ADVOGADOS ASSOCIADOS. VALOR GLOBAL: R$ 640.000,00 (seiscentos e 
quarenta mil reais) (correspondendo a 20,0% (vinte por cento) do total estimado do valor 
previsto para ser arrecadado pela Prefeitura Municipal de Jaguaribe). PRAZO DE 

EXTRATO DE PUBLICA(:AO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 
'iejamento e Gestao do municipio de Jaguaribe, toma publico o extrato do Segunda 

. . .ntivo ao Contrato decorrente do processo licitatorio na modalidade Concorrencia 
Pitblica N° 21.07.01/2016, cujo objeto ea CONTRATA<;:AO DE PESSOA JURiDICA 
PARA EXECU<;:AO DE SERVI<;:OS LEVANTAMENTO, IDENTIFICA<;:AO E 
RECUPERA<;:AO DE CR.EOITOS TRIBUTJ\RIOS, REPASSES E OUTROS 
V ALORES, COM REVISAO ADMINISTRA TIV A E/OU JUDICIAL, JUNTO A 
UNIAO, RFB, ESTADO E CONTRIBUINTES DESTE MUNICiPIO. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO. 
CONTRATADO(A): BRENO CHAVES & ADVOGADOS ASSOCIADOS. VALOR 
MENSAL: R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhiies) (correspondendo a 20,00% (vinte por 
cento) do total estimado do valor previsto para ser arrecadado pela Prefeitura Municipal 
de Jaguaribe). PRAZO DE DURA(:AO: ate 31 de Dezembro de 2018. ASSINA 
PELO(A) CONTRATADO(A): Brena Jose Rolim Chaves. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce., 28 de Dezembro de 2017. 
Valnei Peixoto Silva. Secretaria de Planejamento e Gestllo. 

ATO ADMINISTRATIVO N° 093/2017 0 PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diogenes Pinheiro, no uso de suas atribuicoes 
legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora publica 
municipal Sra. Francisca Rodrigues Bezerra, admitida em 02.05.1987 ocupante do 
cargo de Zelador de Bens Pitblicos - Matricula O l O 120-6 lotada na Secretaria da Cidade e 
Infraestrutura - SEINFRA - Jaguaribe - CE, a partir de 29.12.2017, conforme preceitua o 
art. n° 41 da Lei n° 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude que lhe foi concedido sua 
aposentadoria par invalidez com inicio de vigencia a partir de 02.05.2017. Registre-se, 
Publique-se, Cumpra-se. PA<:O DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE- 
CE., ao vigesimo nono dia do mes de dezembro do ano de dais mil e dezessete. JOSE 
ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

ATO ADMINISTRATIVO N' 092/2017 0 PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diogenes Pinheiro, no uso de suas atribui9<ies 
legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pitblica 
municipal Sra. Francisca Maria Sobreira Bezerra Oliveira, admitida em 02.05.1997 
~r.upante do cargo de Auxiliar de Services Educacionais - Matricula 010738-7 lotada na 

retaria de Educacao - SEDUC - Unidade de Trabalho - Unidade de Trabalho - EE! 
.oranda Patricio de Lima Dantas - Jaguaribe - CE, a partir de 29.12.2017, conforme 
preceitua o art. n' 41 da Lei n° 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude que !he foi 
concedido sua aposentadoria por invalidez com inicio de vigencia a partir de 
07.06.2017. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PACO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigesirno nono dia do mes de dezembro do 
ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO 
Prcfeito Municipal 

Jaguaribe, 29 de dezembro de 2017 
' 

ESTADO DO CEARA.-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-AVISO-:t __ ....,,. 
DE LICITA(:AO - A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal d~\. I@ Rolim 
Jaguaribe, locahzada na Rua Conego Mouriio, 216 altos, Centro, toma publico que se ·i~ Jag;,anbe-CE., 
encontra a disposicao dos int~ressados o edital <!_e PREGAO PRESENCIAL N° 4)l Planejamen 
27,1'2;01{2017, cujo objeto e a CONTRATA<;:AO £?E FORNECrMENTO DE lJtJfc#paf du J 
SOLU<;:AO WEB PARA SISTEMA NA AREA TR!BUTARJA MUNICIPAL, JUNTO 
A SECRET ARIA DE PLANEJAMENTO E GEST AO DE JAGUARIBE-CE, conforme 
especificacoes contidas no edital. Que se realizara no dia 12/01/2018, as 08:00 horas. 
Referido EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta 
publicacao, no horario de expediente ao pitblico ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 28 de dezembro de 2017. Rafael 
Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DI.AR.Io OFICIAL DO MUNICIPIO 

JAG u A RI B E POOER EXECUTIVO MUNICIPAL 
D~ .. l~ JOCILDA BARBOSA l:'ERREIPA 
~et ••le 

~o ~ 


